МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ГОРОДА АРКАДАКА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

от  1  сентября  2023  г.                                                                  № 419

О создании   родительского  контроля   за  организацией  горячего

питания обучающихся в МБОУ-СОШ №2  города Аркадака

Саратовской области в 2023-2024 учебном году.

На основании  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Методических

рекомендаций  МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора «Родительский контроль за

организацией  горячего  питания детей в общеобразовательных

организациях», утвержденных  Федеральной службой по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020,

Положения о родительском контроле за  организацией  горячего питания

обучающихся в МБОУ-СОШ №2  города Аркадака  Саратовской области, с

целью  осуществления родительского контроля за организацией  горячего

питания обучающихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить персональный и численный состав  Комиссии  родительского

контроля  за организацией  горячего питания обучающихся  в следующем

составе:

Председатель   комиссии – председатель Совета родителей обучающихся

Дмитриева Евгения Владимировна

Члены Комиссии:

- представители от родителей обучающихся: Перескока Елена Сергеевна,

Венедиктова Татьяна Викторовна .

2.Включить  представителей родительского контроля  в состав

общешкольной комиссии по проверке организации питания в школьной

столовой .

3.Утвердить состав общешкольной комиссии , включив   заместителя

директора по ВР Гроль Е.В. , социального педагога Калашникову Н.Н.,

диетсестру Федюнину В.Н., медсестру Сливину Е.А.( по согласованию)

 4. Комиссии родительского контроля  осуществлять контроль за:

-выполнением санитарно-эпидемиологических требований  к организации

питания обучающихся в  школе;

-соответствием  реализуемых блюд утвержденному меню;

-санитарно - техническое содержанием  столовой (помещения для приема

пищи), состоянием  обеденной мебели, столовой посуды и т.п.;

-условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

-наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих

раздачу готовых блюд;

-объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

-вкусовые  предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с

согласия их родителей или иных законных представителей;

-информированием  родителей (законных представителей) и детей о

здоровом питании.

5. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, оперативных совещаниях

педагогических работников школы,  делать сообщения на родительских

собраниях.

6. Утвердить  план (график) мероприятий родительского контроля

за организацией горячего  питания  обучающихся на 2023-2024 учебный год.

(Приложение 1)

7. Учителю информатики Дмитриевой Е.М. разместить выписку из данного

приказа на официальном сайте школы.

8. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ________________ З.В. Кравцова

Ознакомлена:

Гроль Е.В.

Дмитриева Е.М.

Калашникова Н.Н.

Федюнина В.Н.

Приложение 1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- средняя

общеобразовательная школа №2 города Аркадака Саратовской области

ПЛАН (ГРАФИК)

мероприятий родительского контроля

за организацией горячего  питания

обучающихся

№

п.п.

Наименование мероприятия Сроки

проведения

мероприятия

Ответственные Примеча-

ние

1. Информирование родителей

(законных представителей) и детей

о здоровом питании.

  сентябрь,

  январь

 Гроль Е.В.,

 Венедиктова Т.В.

2. Вкусовые предпочтения детей,
удовлетворенность ассортиментом
и качеством потребляемых блюд
по результатам выборочного
опроса детей с согласия их
родителей или иных законных
представителей.

  октябрь Гроль Е.В.,

Перескока Е.С.

3 Наличие и состояние санитарной
одежды у сотрудников,
осуществляющих раздачу готовых
блюд; объем и вид пищевых
отходов после приема пищи.

 январь   Кравцова З.В.

4. Соответствие реализуемых блюд

утвержденному меню.

 с сентября по

май

ежемесячно

 ( с 15 по 20)

 члены Комиссии

5. Условия соблюдения правил

личной гигиены обучающимися

с сентября по

май

ежемесячно

( с 15 по 20)

члены Комиссии

6. Санитарно-техническое

содержание столовой (помещения

для приема пищи), состояние

обеденной мебели, столовой

посуды, наличие салфеток и т.п.

с сентября по

май

ежемесячно

( с 15 по 20)

члены Комиссии

7 Выполнение санитарно-

эпидемиологических требований  к

организации питания обучающихся

в  школе.

постоянно  члены Комиссии

		2024-01-18T13:50:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ГОРОДА АРКАДАКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ